Car le Seigneur est un grand Dieu, et un grand roi par-dessus tous les dieux : le Seigneur ne rejettera point la prière de son peuple; il a dans sa main tous les bouts de la terre, et quelques hautes que soient les montagnes, il les voit encore de plus haut. Quoniam Deus magnus Dominus, et rex magnus super omnes deos; quoniam non repellet Dominus plebem suam, quia in manu ejus sunt omnes fines terræ, et altitudines montium ipse conspicit.

La mer est à lui, et c'est lui qui l'a faite, et ses mains ont jeté les fondements de la terre. Venez, que nous l'adorions : prosternons-nous devant Dieu, pleurons en la présence du Seigneur, qui nous a faits; car il est le Seigneur notre Dieu, et Quoniam ipsius est mare, et ipse fecit illud, et aridam fundaverunt manus ejus. Venite, adoremus, et procidamus ante Deum; ploremus coram Domino, qui fecit nos : quia ipse est Dominus Deus noster, nos

À MATINES

Ouvrez mes lèvres, roi des anges,
 Que je réponde à leurs concerts,
 Et ma bouche de vos louanges
 Fera retentir l'unives.

Ô grand Dieu, de qui tout procède,
 Qui faites et vivre et mourir,
 Ne me refusez pas votre aide,
 Hâtez-vous de me secourir.

Gloire au Père, souverain maître,
 Gloire au Fils, à l'Esprit divin,
 Et telle qu'elle étoit quand tout commença d'être,
 Telle soit-elle encor maintenant et sans fin !

Invitatoire

Psaume XCIV

Venez, peuple, venez ; il est honteux de taire
 Les merveilles du roi des rois ;
 Élevons avec joie et nos cœurs et nos voix
 Au vrai Dieu, notre salutaire :
 Que la louange de son nom
 Puisse en notre faveur préoccuper sa face,
 Nos concerts mériter sa grâce,
 Nos larmes obtenir pardon !

Il est le Dieu des dieux, il en est le grand maître,
 Aussi fort, aussi bon que grand ;
 Il ne dédaigne point l'hommage qu'on lui rend,
 Il conserve ce qu'il fait naître ;
 Il est de tout l'unique auteur,
 Il enferme en sa main les deux bouts de la terre,
 Des monts plus hauts que le tonnerre
 D'un coup d'œil il voit la hauteur.

Du vaste sein des mers les eaux les plus profondes
 Sont à lui, prennent loi de lui ;
 Il est seul de la terre et l'auteur et l'appui,
 Il la soutient contre tant d'ondes.
 Venez, pleurons à ses genoux :
 Il nous a faits son peuple, il aime ses ouvrages,

nous ne sommes que son peuple, et les brebis de ses pâturages.

Si vous entendez aujourd'hui sa voix, gardez-vous d'endurcir vos cœurs, comme il arriva dans le soulèvement qui se fit au désert, le jour de la tentation, où vos pères me tentèrent : ils y éprouvèrent et virent mes œuvres.